
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  1/2018 - PR 3/20183/201811/01/2018Folha:  1/5       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
3/20181/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL25/01/201825/01/2018CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA CONSERTAR VEÍCULOS  COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA CONSERTO DA PARTE MECÂNICA DOS ÔNIBUS PLACA  LWX 8935, PLACA MFB 7685, PLACA MKW 6936, PLACA MHV 4847, E PLACA MFK 9320. ESTES CONSERTOS TORNAM-SE NECESSÁRIO PARA DEIXAR OS VEÍCULOS EM BOM ESTADO  E ASSIM  GARANTIR A QUALIDADE E SEGURANÇA NO TRANSPORTE DOS ALUNOS  DURANTE O ANO LETIVO DE 2018.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemLOTE:  1  MAXI SERVIÇOS MECÂNICOS EIRELI     (4985)1 JOGO EMBUCHAMENTO EIXO DIANTEIRO - Marca: BURVEM Und 1,00    - 362,08    362,082 TERMINAL DE DIREÇÃO - Marca: ZL Und 1,000  - 78,715  78,723 TERMINAL DE DIREÇÃO LONGO. - Marca: ZL Und 1,0000 - 90,5223 90,524 BUCHA MOLA DIANTEIRA - Marca: REI PC   8,0000 - 10,6265 85,015 PINO DE CENTRO. - Marca: SANTA RITA PC 1,0000 - 6,2972 6,306 PORCA 1  1/2 - Marca: MEPAR PC 1,0000 - 0,3936 0,397 SUPORTE MOLA DIANTEIRA/TRAZEIRA - Marca: RIVERTEC Und 1,0000 - 70,8435 70,848 PINO MOLA CURTO - Marca: SANTA RITA Und 6,0000 - 16,5302 99,189 PINO MOLA DIANTEIRA - Marca: SANTA RITA PC   3,0000 - 11,8073 35,4210 ARROELA LISA 1/2 - Marca: MEPAR Und 14,0000 - 1,9285 27,0011 PARAFUSO 10 X 90 X 8,8 - Marca: MEPAR PC 2,0000 - 2,3615 4,7212 PORCA 10 MM - Marca: MEPAR Und 2,0000 - 0,8659 1,7313 PINO DE CENTRO 1/2 X 10 - Marca: SANTA RITA Und 1,0000 - 9,4458 9,4514 PORCA DUPLA FINA - Marca: MEPAR Und 1,0000 - 0,7084 0,7115 RETENTOR DIANTEIRO - Marca: SASI Und 2,0000 - 20,4659 40,9316 GRAXA - Marca: FAG KG 2,0000 - 14,9559 29,91São Bernardino,   25   de  Janeiro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  1/2018 - PR 3/20183/201811/01/2018Folha:  2/5LOTE:  1  MAXI SERVIÇOS MECÂNICOS EIRELI     (4985)17 MOLA MOLEJO DIANTEIRA - Marca: FAMA Und 1,0000 - 236,1451 236,1518 ROLAMENTO MAIOR CUBO DIANTEIRO - Marca: SKF PC   1,0000 - 98,3938 98,3919 ROLAMENTO GRANDE - Marca: SKF Und 1,0000 - 90,5223 90,5220 ROLAMENTO MENOR CUBO DIANTEIRO - Marca: SKF Und 1,0000 - 86,5865 86,5921 ROLAMENTO PEQUENO - Marca: SKF Und 1,000  - 78,715  78,7222 BUCHA AMORTECEDOR DIANTEIRO - Marca: REI Und 4,0000 - 1,9679 7,8723 ENGRAXADEIRA 3/8 45ª - Marca: MEPAR Und 6,0000 - 1,9679 11,8124 GRAMPO MOLA 7/8 - Marca: SANTA RITA Und 2,0000 - 50,3776 100,7625 PORCA 7/8 - Marca: MEPAR Und 4,0000 - 4,3293 17,3226 ARROELA CONICA - Marca: MEPAR Und 12,0000 - 0,9839 11,8127 ARROELA LIZA 6MM - Marca: MEPAR Und 12,0000 - 0,1968 2,3628 ARROELA VEDAÇÃO 14 MM - Marca: MEPAR Und 6,0000 - 0,3149 1,8929 ARROELA COBRE - Marca: MEPAR Und 6,0000 - 1,1414 6,8530 ARROELA LIZA 8MM - Marca: MEPAR Und 2,0000 - 0,2755 0,5531 MANGA 6MM - Marca: BINS M  0,1500 - 0,4723 0,0732 MOLA MESTRE 2ª - Marca: FAMA Und 2,0000 - 192,8518 385,7033 MOLA MOLEJO MESTRE - Marca: FAMA Und 2,0000 - 212,5306 425,0634 SERVIÇO ARQUEAR MOLEJO - Marca: MAXI Und 2,0000 - 59,0363 118,0735 SERVICO MOLEJO TRAÇÃO - Marca: MAXI SER 2,0000 - 70,8435 141,6936 TORNO 2 MANGA EIXO. - Marca: MAXI Und 1,0000 - 566,7483 566,7537 SERVIÇO TORNO EMBUCHAMENTO EIXO - Marca: MAXI SER 1,0000 - 850,1224 850,1238 SERVICO EMBUCHAMENTO EIXO. - Marca: MAXI Und 1,0000 - 181,0446 181,0439 SERVIÇO TIRAR E COLOCAR EIXO. - Marca: MAXI SER 1,0000 - 137,7513 137,7540 SERVIÇO 2 MOLEJO DIANTEIRO - Marca: MAXI SER 2,0000 - 55,1005 110,2041 SERVIÇO TROCAR SUPORTE DE MOLA E BUCHAS DIANTEIRO- Marca: MAXI Und 2,0000 - 27,5503 55,1042 OXIGENIO - Marca: MAQGASES Und 1,0000 - 27,5503 27,5543 SERVIÇO TROCAR TERMINAL DIREÇÃO. - Marca: MAXI Und 2,0000 - 19,6788 39,3644 SERVIÇO TROCAR SERVO EMBREAGEM - Marca: MAXI SER 1,0000 - 55,1005 55,1045 SERVICO DE TROCAR CILINDRO MESTRE - Marca: MAXI SER 1,000  - 47,229  47,2346 SERVICO REGULAR VALVULA. - Marca: MAXI Und 1,0000 - 66,9078 66,91São Bernardino,   25   de  Janeiro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  1/2018 - PR 3/20183/201811/01/2018Folha:  3/5LOTE:  1  MAXI SERVIÇOS MECÂNICOS EIRELI     (4985)47 SERVIÇO TROCAR JUNTA TAMPA MOTOR - Marca: MAXI SER 1,0000 - 393,5752 393,5848 SERVIÇO LIMPEZA DE TANQUE COMBUSTIVEL - Marca: MAXI SER 1,0000 - 181,0446 181,0449 SERVIÇO VAZAMENTO MOTOR - Marca: MAXI SER 1,0000 - 133,8156 133,8250 SERVIÇO SOLDA SUPORTE RADIADOR - Marca: MAXI SER 1,0000 - 39,3575 39,36Total por Fornecedor: 5.650,00LOTE:  2  MAXI SERVIÇOS MECÂNICOS EIRELI     (4985)51 BUCHA MOLA TRASEIRA - Marca: REI PC 6,0000 - 26,4417 158,6552 PARAFUSO 5/8 x5 - Marca: MEPAR Und 4,0000 - 7,2103 28,8453 PORCA 5/8 - Marca: MEPAR Und 8,0000 - 1,0815 8,6554 BUCHA ESTABILIZADORA TRAZEIRA - Marca: REI Und 4,0000 - 20,0285 80,1155 BUCHA ESTABILIZADORA DIANTEIRA - Marca: REI PC   2,000  - 11,216  22,4356 BUCHA ESTABILIZADOR - Marca: REI Und 6,0000 - 21,6308 129,7857 UNIÃO RÁPIDA - Marca: MEPAR Und 1,0000 - 12,8182 12,8258 AMORTECEDOR DIANTEIRO - Marca: COFAP PC   2,0000 - 152,2165 304,4359 MÃO DE OBRA PARTE MECÂNCIA - Marca: MAXI HR 12,0000 - 64,0912 769,0960 BUCHA MOLA DIANTEIRA - Marca: REI PC   6,000  - 40,057  240,3461 BUCHA AMORTECEDOR DIANTEIRO - Marca: REI Und 2,0000 - 22,4319 44,86Total por Fornecedor: 1.800,00LOTE:  3  MAXI SERVIÇOS MECÂNICOS EIRELI     (4985)62 ROLAMENTO CARDAN - Marca: REI Und 1,00    - 109,26    109,2663 PASTILHAS FREIO DIANTEIRO - Marca: LONA FLEX Und 1,0000 - 176,7187 176,7264 TERMINAL TIRANTE - Marca: ZL Und 4,0000 - 170,2926 681,1765 BARRA AXIAL - Marca: VIEMAR PC 2,0000 - 138,1619 276,3266 RETENTOR PINHÃO - Marca: SASO PC 1,000  - 192,784  192,7867 ÓLEO 15W40 1 LT - Marca: PETROBRAS Lt 7,0000 - 9,6392 67,4768 FILTRO LUBRIFICANTE - Marca: TECFIL PC   1,0000 - 64,2613 64,2669 PIVO SUP/INF - Marca: VIEMAR PC 4,0000 - 122,0966 488,3970 SAPATA FREIO - Marca: FRASLE JG 1,0000 - 318,0937 318,0971 BUCHA BANDEJA - Marca: SAMPEL Und 8,0000 - 115,6704 925,3672 BUCHA AMORTECEDOR INFERIOR - Marca: REI Und 4,0000 - 17,3506 69,4073 BUCHA AMORTECEDOR SUPERIOR - Marca: REI Und 4,0000 - 13,4949 53,9874 PRESILHA - Marca: MEPAR Und 10,0000 - 0,6426 6,43São Bernardino,   25   de  Janeiro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  1/2018 - PR 3/20183/201811/01/2018Folha:  4/5LOTE:  3  MAXI SERVIÇOS MECÂNICOS EIRELI     (4985)75 BATENTE SUSPENÇÃO. - Marca: SAMPOL Und 2,0000 - 64,2613 128,5276 SCANER REGENERAÇÃO - Marca: MAXI SER 1,000  - 96,392  96,3977 BUCHA MOLA TRASEIRA - Marca: REI PC 12,0000 - 26,6685 320,02108 TERMINAL DE DIREÇÃO - Marca: ZL Und 2,0000 - 134,9488 269,90109 PARAFUSO 5/8 x5 - Marca: MEPAR Und 6,0000 - 5,7835 34,70110 PORCA 5/8 - Marca: MEPAR Und 12,0000 - 0,8997 10,80111 MÃO DE OBRA PARTE MECÂNCIA - Marca: MAXI HR 19,0000 - 49,4812 940,14112 BUCHA ESTABILIZADORA DIANTEIRA - Marca: REI PC   2,0000 - 41,7699 83,54113 BUCHA ESTABILIZADORA TRAZEIRA - Marca: REI Und 2,000  - 93,179  186,36Total por Fornecedor: 5.500,00LOTE:  4  MAXI SERVIÇOS MECÂNICOS EIRELI     (4985)78 SANFONA ALAVANCA - Marca: USILAN Und 1,00    - 128,31    128,3179 MOLA MESTRA TRASEIRA - Marca: FAMA PC 1,0000 - 190,1074 190,1180 MOLA REFORÇO TRASEIRA - Marca: FAMA Und 2,000  - 270,903  541,8181 BUCHA AMORTECEDOR TRASEIRO - Marca: REI PC 4,000  - 5,228  20,9182 BUCHA BARRA ESTABILIZADOR DIANTEIRO - Marca: REI Und 2,0000 - 23,7634 47,5383 BUCHA PONTA ESTABILIZADOR TRASEIRO - Marca: REI Und 2,0000 - 21,8623 43,7284 BUCHA BARRA ESTABILIZADOR TRASEIRO - Marca: REI Und 2,0000 - 25,6645 51,3385 PINO CENTRO - Marca: SANTA RITA PC 2,0000 - 16,1591 32,3286 PORCA - Marca: MEPAR Und 2,0000 - 0,9505 1,9087 SERVIÇO MOLEJO DIANTEIRO - Marca: MAXI Und 2,000  - 77,944  155,8988 SERVIÇO ESTABILIZADOR DIANTEIRO - Marca: MAXI SER 1,0000 - 68,4387 68,4489 SERVICO VASAMENTO HIDRAULICO - Marca: MAXI Und 1,000  - 90,301  90,3090 SERVIÇO ARQUEAR 2 MOLEJO TRAÇÃO LD/ LE. - Marca: MAXI Und 2,0000 - 61,7849 123,5791 SERVIÇO TROCAR BUCHA AMORECEDOR TRAÇÃO - Marca:MAXI SER 4,0000 - 31,3677 125,4792 SERVIÇO DE INSTALAR ESTABILIZADOR TRASEIRO - Marca:MAXI SER 1,0000 - 85,5483 85,5593 SERVIÇO TROCAR REPARO BOMBA HIDRÁULICA - Marca:MAXI SER 1,0000 - 365,9567 365,9694 BUCHA MOLA TRASEIRA - Marca: REI PC 3,000  - 26,615  79,8595 BUCHA MOLA DIANTEIRA - Marca: REI PC   6,0000 - 27,5656 165,3996 TERMINAL DE DIREÇÃO - Marca: ZL Und 1,0000 - 118,8171 118,82São Bernardino,   25   de  Janeiro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  1/2018 - PR 3/20183/201811/01/2018Folha:  5/5LOTE:  4  MAXI SERVIÇOS MECÂNICOS EIRELI     (4985)97 SERVICO MOLEJO TRAÇÃO - Marca: MAXI SER 2,000  - 90,301  180,60106 SERVIÇO TROCAR TERMINAL DIREÇÃO. - Marca: MAXI Und 1,0000 - 40,3978 40,40107 BUCHA ESTABILIZADORA DIANTEIRA - Marca: REI PC   2,0000 - 20,9118 41,82Total por Fornecedor: 2.700,00LOTE:  5  MAXI SERVIÇOS MECÂNICOS EIRELI     (4985)98 CHAVETA CONTRA PINO - Marca: MEPAR Und 5,000  - 2,264  11,3299 EMBUCHAMENTO - Marca: BUIVEM Und 1,0000 - 326,0217 326,02100 JOGO LONA DE FREIO - Marca: LONA FLEX JG 1,0000 - 153,9547 153,95101 REBITE DE AÇO - Marca: RESIMBRAS Und 112,0000 - 0,0906 10,15102 RETENTOR CUBO DIANTEIRO - Marca: SABO PC   2,0000 - 27,1685 54,34103 SERVIÇO EMBUCHAMENTO, TROCA DE TERMINAL, ERETENTOR - Marca: MAXI SER 1,0000 - 298,8532 298,85104 GRAXA - Marca: FAG KG 1,0000 - 40,7527 40,75105 TERMINAL DE DIREÇÃO - Marca: AZ Und 1,0000 - 99,6177 99,62Total por Fornecedor: 995,00Total Geral: 16.645,0002 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (47)  Saldo: 93.761,59

São Bernardino,   25   de  Janeiro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  1/2018 - PR 3/20183/201811/01/2018Folha:  1/5       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
3/20181/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL25/01/201825/01/2018CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA CONSERTAR VEÍCULOS  COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA CONSERTO DA PARTE MECÂNICA DOS ÔNIBUS PLACA  LWX 8935, PLACA MFB 7685, PLACA MKW 6936, PLACA MHV 4847, E PLACA MFK 9320. ESTES CONSERTOS TORNAM-SE NECESSÁRIO PARA DEIXAR OS VEÍCULOS EM BOM ESTADO  E ASSIM  GARANTIR A QUALIDADE E SEGURANÇA NO TRANSPORTE DOS ALUNOS  DURANTE O ANO LETIVO DE 2018.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemLOTE:  1  MAXI SERVIÇOS MECÂNICOS EIRELI     (4985)1 JOGO EMBUCHAMENTO EIXO DIANTEIRO - Marca: BURVEM Und 1,00    - 362,08    362,082 TERMINAL DE DIREÇÃO - Marca: ZL Und 1,000  - 78,715  78,723 TERMINAL DE DIREÇÃO LONGO. - Marca: ZL Und 1,0000 - 90,5223 90,524 BUCHA MOLA DIANTEIRA - Marca: REI PC   8,0000 - 10,6265 85,015 PINO DE CENTRO. - Marca: SANTA RITA PC 1,0000 - 6,2972 6,306 PORCA 1  1/2 - Marca: MEPAR PC 1,0000 - 0,3936 0,397 SUPORTE MOLA DIANTEIRA/TRAZEIRA - Marca: RIVERTEC Und 1,0000 - 70,8435 70,848 PINO MOLA CURTO - Marca: SANTA RITA Und 6,0000 - 16,5302 99,189 PINO MOLA DIANTEIRA - Marca: SANTA RITA PC   3,0000 - 11,8073 35,4210 ARROELA LISA 1/2 - Marca: MEPAR Und 14,0000 - 1,9285 27,0011 PARAFUSO 10 X 90 X 8,8 - Marca: MEPAR PC 2,0000 - 2,3615 4,7212 PORCA 10 MM - Marca: MEPAR Und 2,0000 - 0,8659 1,7313 PINO DE CENTRO 1/2 X 10 - Marca: SANTA RITA Und 1,0000 - 9,4458 9,4514 PORCA DUPLA FINA - Marca: MEPAR Und 1,0000 - 0,7084 0,7115 RETENTOR DIANTEIRO - Marca: SASI Und 2,0000 - 20,4659 40,9316 GRAXA - Marca: FAG KG 2,0000 - 14,9559 29,91São Bernardino,   25   de  Janeiro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  1/2018 - PR 3/20183/201811/01/2018Folha:  2/5LOTE:  1  MAXI SERVIÇOS MECÂNICOS EIRELI     (4985)17 MOLA MOLEJO DIANTEIRA - Marca: FAMA Und 1,0000 - 236,1451 236,1518 ROLAMENTO MAIOR CUBO DIANTEIRO - Marca: SKF PC   1,0000 - 98,3938 98,3919 ROLAMENTO GRANDE - Marca: SKF Und 1,0000 - 90,5223 90,5220 ROLAMENTO MENOR CUBO DIANTEIRO - Marca: SKF Und 1,0000 - 86,5865 86,5921 ROLAMENTO PEQUENO - Marca: SKF Und 1,000  - 78,715  78,7222 BUCHA AMORTECEDOR DIANTEIRO - Marca: REI Und 4,0000 - 1,9679 7,8723 ENGRAXADEIRA 3/8 45ª - Marca: MEPAR Und 6,0000 - 1,9679 11,8124 GRAMPO MOLA 7/8 - Marca: SANTA RITA Und 2,0000 - 50,3776 100,7625 PORCA 7/8 - Marca: MEPAR Und 4,0000 - 4,3293 17,3226 ARROELA CONICA - Marca: MEPAR Und 12,0000 - 0,9839 11,8127 ARROELA LIZA 6MM - Marca: MEPAR Und 12,0000 - 0,1968 2,3628 ARROELA VEDAÇÃO 14 MM - Marca: MEPAR Und 6,0000 - 0,3149 1,8929 ARROELA COBRE - Marca: MEPAR Und 6,0000 - 1,1414 6,8530 ARROELA LIZA 8MM - Marca: MEPAR Und 2,0000 - 0,2755 0,5531 MANGA 6MM - Marca: BINS M  0,1500 - 0,4723 0,0732 MOLA MESTRE 2ª - Marca: FAMA Und 2,0000 - 192,8518 385,7033 MOLA MOLEJO MESTRE - Marca: FAMA Und 2,0000 - 212,5306 425,0634 SERVIÇO ARQUEAR MOLEJO - Marca: MAXI Und 2,0000 - 59,0363 118,0735 SERVICO MOLEJO TRAÇÃO - Marca: MAXI SER 2,0000 - 70,8435 141,6936 TORNO 2 MANGA EIXO. - Marca: MAXI Und 1,0000 - 566,7483 566,7537 SERVIÇO TORNO EMBUCHAMENTO EIXO - Marca: MAXI SER 1,0000 - 850,1224 850,1238 SERVICO EMBUCHAMENTO EIXO. - Marca: MAXI Und 1,0000 - 181,0446 181,0439 SERVIÇO TIRAR E COLOCAR EIXO. - Marca: MAXI SER 1,0000 - 137,7513 137,7540 SERVIÇO 2 MOLEJO DIANTEIRO - Marca: MAXI SER 2,0000 - 55,1005 110,2041 SERVIÇO TROCAR SUPORTE DE MOLA E BUCHAS DIANTEIRO- Marca: MAXI Und 2,0000 - 27,5503 55,1042 OXIGENIO - Marca: MAQGASES Und 1,0000 - 27,5503 27,5543 SERVIÇO TROCAR TERMINAL DIREÇÃO. - Marca: MAXI Und 2,0000 - 19,6788 39,3644 SERVIÇO TROCAR SERVO EMBREAGEM - Marca: MAXI SER 1,0000 - 55,1005 55,1045 SERVICO DE TROCAR CILINDRO MESTRE - Marca: MAXI SER 1,000  - 47,229  47,2346 SERVICO REGULAR VALVULA. - Marca: MAXI Und 1,0000 - 66,9078 66,91São Bernardino,   25   de  Janeiro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  1/2018 - PR 3/20183/201811/01/2018Folha:  3/5LOTE:  1  MAXI SERVIÇOS MECÂNICOS EIRELI     (4985)47 SERVIÇO TROCAR JUNTA TAMPA MOTOR - Marca: MAXI SER 1,0000 - 393,5752 393,5848 SERVIÇO LIMPEZA DE TANQUE COMBUSTIVEL - Marca: MAXI SER 1,0000 - 181,0446 181,0449 SERVIÇO VAZAMENTO MOTOR - Marca: MAXI SER 1,0000 - 133,8156 133,8250 SERVIÇO SOLDA SUPORTE RADIADOR - Marca: MAXI SER 1,0000 - 39,3575 39,36Total por Fornecedor: 5.650,00LOTE:  2  MAXI SERVIÇOS MECÂNICOS EIRELI     (4985)51 BUCHA MOLA TRASEIRA - Marca: REI PC 6,0000 - 26,4417 158,6552 PARAFUSO 5/8 x5 - Marca: MEPAR Und 4,0000 - 7,2103 28,8453 PORCA 5/8 - Marca: MEPAR Und 8,0000 - 1,0815 8,6554 BUCHA ESTABILIZADORA TRAZEIRA - Marca: REI Und 4,0000 - 20,0285 80,1155 BUCHA ESTABILIZADORA DIANTEIRA - Marca: REI PC   2,000  - 11,216  22,4356 BUCHA ESTABILIZADOR - Marca: REI Und 6,0000 - 21,6308 129,7857 UNIÃO RÁPIDA - Marca: MEPAR Und 1,0000 - 12,8182 12,8258 AMORTECEDOR DIANTEIRO - Marca: COFAP PC   2,0000 - 152,2165 304,4359 MÃO DE OBRA PARTE MECÂNCIA - Marca: MAXI HR 12,0000 - 64,0912 769,0960 BUCHA MOLA DIANTEIRA - Marca: REI PC   6,000  - 40,057  240,3461 BUCHA AMORTECEDOR DIANTEIRO - Marca: REI Und 2,0000 - 22,4319 44,86Total por Fornecedor: 1.800,00LOTE:  3  MAXI SERVIÇOS MECÂNICOS EIRELI     (4985)62 ROLAMENTO CARDAN - Marca: REI Und 1,00    - 109,26    109,2663 PASTILHAS FREIO DIANTEIRO - Marca: LONA FLEX Und 1,0000 - 176,7187 176,7264 TERMINAL TIRANTE - Marca: ZL Und 4,0000 - 170,2926 681,1765 BARRA AXIAL - Marca: VIEMAR PC 2,0000 - 138,1619 276,3266 RETENTOR PINHÃO - Marca: SASO PC 1,000  - 192,784  192,7867 ÓLEO 15W40 1 LT - Marca: PETROBRAS Lt 7,0000 - 9,6392 67,4768 FILTRO LUBRIFICANTE - Marca: TECFIL PC   1,0000 - 64,2613 64,2669 PIVO SUP/INF - Marca: VIEMAR PC 4,0000 - 122,0966 488,3970 SAPATA FREIO - Marca: FRASLE JG 1,0000 - 318,0937 318,0971 BUCHA BANDEJA - Marca: SAMPEL Und 8,0000 - 115,6704 925,3672 BUCHA AMORTECEDOR INFERIOR - Marca: REI Und 4,0000 - 17,3506 69,4073 BUCHA AMORTECEDOR SUPERIOR - Marca: REI Und 4,0000 - 13,4949 53,9874 PRESILHA - Marca: MEPAR Und 10,0000 - 0,6426 6,43São Bernardino,   25   de  Janeiro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  1/2018 - PR 3/20183/201811/01/2018Folha:  4/5LOTE:  3  MAXI SERVIÇOS MECÂNICOS EIRELI     (4985)75 BATENTE SUSPENÇÃO. - Marca: SAMPOL Und 2,0000 - 64,2613 128,5276 SCANER REGENERAÇÃO - Marca: MAXI SER 1,000  - 96,392  96,3977 BUCHA MOLA TRASEIRA - Marca: REI PC 12,0000 - 26,6685 320,02108 TERMINAL DE DIREÇÃO - Marca: ZL Und 2,0000 - 134,9488 269,90109 PARAFUSO 5/8 x5 - Marca: MEPAR Und 6,0000 - 5,7835 34,70110 PORCA 5/8 - Marca: MEPAR Und 12,0000 - 0,8997 10,80111 MÃO DE OBRA PARTE MECÂNCIA - Marca: MAXI HR 19,0000 - 49,4812 940,14112 BUCHA ESTABILIZADORA DIANTEIRA - Marca: REI PC   2,0000 - 41,7699 83,54113 BUCHA ESTABILIZADORA TRAZEIRA - Marca: REI Und 2,000  - 93,179  186,36Total por Fornecedor: 5.500,00LOTE:  4  MAXI SERVIÇOS MECÂNICOS EIRELI     (4985)78 SANFONA ALAVANCA - Marca: USILAN Und 1,00    - 128,31    128,3179 MOLA MESTRA TRASEIRA - Marca: FAMA PC 1,0000 - 190,1074 190,1180 MOLA REFORÇO TRASEIRA - Marca: FAMA Und 2,000  - 270,903  541,8181 BUCHA AMORTECEDOR TRASEIRO - Marca: REI PC 4,000  - 5,228  20,9182 BUCHA BARRA ESTABILIZADOR DIANTEIRO - Marca: REI Und 2,0000 - 23,7634 47,5383 BUCHA PONTA ESTABILIZADOR TRASEIRO - Marca: REI Und 2,0000 - 21,8623 43,7284 BUCHA BARRA ESTABILIZADOR TRASEIRO - Marca: REI Und 2,0000 - 25,6645 51,3385 PINO CENTRO - Marca: SANTA RITA PC 2,0000 - 16,1591 32,3286 PORCA - Marca: MEPAR Und 2,0000 - 0,9505 1,9087 SERVIÇO MOLEJO DIANTEIRO - Marca: MAXI Und 2,000  - 77,944  155,8988 SERVIÇO ESTABILIZADOR DIANTEIRO - Marca: MAXI SER 1,0000 - 68,4387 68,4489 SERVICO VASAMENTO HIDRAULICO - Marca: MAXI Und 1,000  - 90,301  90,3090 SERVIÇO ARQUEAR 2 MOLEJO TRAÇÃO LD/ LE. - Marca: MAXI Und 2,0000 - 61,7849 123,5791 SERVIÇO TROCAR BUCHA AMORECEDOR TRAÇÃO - Marca:MAXI SER 4,0000 - 31,3677 125,4792 SERVIÇO DE INSTALAR ESTABILIZADOR TRASEIRO - Marca:MAXI SER 1,0000 - 85,5483 85,5593 SERVIÇO TROCAR REPARO BOMBA HIDRÁULICA - Marca:MAXI SER 1,0000 - 365,9567 365,9694 BUCHA MOLA TRASEIRA - Marca: REI PC 3,000  - 26,615  79,8595 BUCHA MOLA DIANTEIRA - Marca: REI PC   6,0000 - 27,5656 165,3996 TERMINAL DE DIREÇÃO - Marca: ZL Und 1,0000 - 118,8171 118,82São Bernardino,   25   de  Janeiro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  1/2018 - PR 3/20183/201811/01/2018Folha:  5/5LOTE:  4  MAXI SERVIÇOS MECÂNICOS EIRELI     (4985)97 SERVICO MOLEJO TRAÇÃO - Marca: MAXI SER 2,000  - 90,301  180,60106 SERVIÇO TROCAR TERMINAL DIREÇÃO. - Marca: MAXI Und 1,0000 - 40,3978 40,40107 BUCHA ESTABILIZADORA DIANTEIRA - Marca: REI PC   2,0000 - 20,9118 41,82Total por Fornecedor: 2.700,00LOTE:  5  MAXI SERVIÇOS MECÂNICOS EIRELI     (4985)98 CHAVETA CONTRA PINO - Marca: MEPAR Und 5,000  - 2,264  11,3299 EMBUCHAMENTO - Marca: BUIVEM Und 1,0000 - 326,0217 326,02100 JOGO LONA DE FREIO - Marca: LONA FLEX JG 1,0000 - 153,9547 153,95101 REBITE DE AÇO - Marca: RESIMBRAS Und 112,0000 - 0,0906 10,15102 RETENTOR CUBO DIANTEIRO - Marca: SABO PC   2,0000 - 27,1685 54,34103 SERVIÇO EMBUCHAMENTO, TROCA DE TERMINAL, ERETENTOR - Marca: MAXI SER 1,0000 - 298,8532 298,85104 GRAXA - Marca: FAG KG 1,0000 - 40,7527 40,75105 TERMINAL DE DIREÇÃO - Marca: AZ Und 1,0000 - 99,6177 99,62Total por Fornecedor: 995,00Total Geral: 16.645,0002 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (47)  Saldo: 93.761,59

São Bernardino,   25   de  Janeiro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  1/2018 - PR 3/20183/201811/01/2018Folha:  1/5       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
3/20181/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL25/01/201825/01/2018CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA CONSERTAR VEÍCULOS  COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA CONSERTO DA PARTE MECÂNICA DOS ÔNIBUS PLACA  LWX 8935, PLACA MFB 7685, PLACA MKW 6936, PLACA MHV 4847, E PLACA MFK 9320. ESTES CONSERTOS TORNAM-SE NECESSÁRIO PARA DEIXAR OS VEÍCULOS EM BOM ESTADO  E ASSIM  GARANTIR A QUALIDADE E SEGURANÇA NO TRANSPORTE DOS ALUNOS  DURANTE O ANO LETIVO DE 2018.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemLOTE:  1  MAXI SERVIÇOS MECÂNICOS EIRELI     (4985)1 JOGO EMBUCHAMENTO EIXO DIANTEIRO - Marca: BURVEM Und 1,00    - 362,08    362,082 TERMINAL DE DIREÇÃO - Marca: ZL Und 1,000  - 78,715  78,723 TERMINAL DE DIREÇÃO LONGO. - Marca: ZL Und 1,0000 - 90,5223 90,524 BUCHA MOLA DIANTEIRA - Marca: REI PC   8,0000 - 10,6265 85,015 PINO DE CENTRO. - Marca: SANTA RITA PC 1,0000 - 6,2972 6,306 PORCA 1  1/2 - Marca: MEPAR PC 1,0000 - 0,3936 0,397 SUPORTE MOLA DIANTEIRA/TRAZEIRA - Marca: RIVERTEC Und 1,0000 - 70,8435 70,848 PINO MOLA CURTO - Marca: SANTA RITA Und 6,0000 - 16,5302 99,189 PINO MOLA DIANTEIRA - Marca: SANTA RITA PC   3,0000 - 11,8073 35,4210 ARROELA LISA 1/2 - Marca: MEPAR Und 14,0000 - 1,9285 27,0011 PARAFUSO 10 X 90 X 8,8 - Marca: MEPAR PC 2,0000 - 2,3615 4,7212 PORCA 10 MM - Marca: MEPAR Und 2,0000 - 0,8659 1,7313 PINO DE CENTRO 1/2 X 10 - Marca: SANTA RITA Und 1,0000 - 9,4458 9,4514 PORCA DUPLA FINA - Marca: MEPAR Und 1,0000 - 0,7084 0,7115 RETENTOR DIANTEIRO - Marca: SASI Und 2,0000 - 20,4659 40,9316 GRAXA - Marca: FAG KG 2,0000 - 14,9559 29,91São Bernardino,   25   de  Janeiro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  1/2018 - PR 3/20183/201811/01/2018Folha:  2/5LOTE:  1  MAXI SERVIÇOS MECÂNICOS EIRELI     (4985)17 MOLA MOLEJO DIANTEIRA - Marca: FAMA Und 1,0000 - 236,1451 236,1518 ROLAMENTO MAIOR CUBO DIANTEIRO - Marca: SKF PC   1,0000 - 98,3938 98,3919 ROLAMENTO GRANDE - Marca: SKF Und 1,0000 - 90,5223 90,5220 ROLAMENTO MENOR CUBO DIANTEIRO - Marca: SKF Und 1,0000 - 86,5865 86,5921 ROLAMENTO PEQUENO - Marca: SKF Und 1,000  - 78,715  78,7222 BUCHA AMORTECEDOR DIANTEIRO - Marca: REI Und 4,0000 - 1,9679 7,8723 ENGRAXADEIRA 3/8 45ª - Marca: MEPAR Und 6,0000 - 1,9679 11,8124 GRAMPO MOLA 7/8 - Marca: SANTA RITA Und 2,0000 - 50,3776 100,7625 PORCA 7/8 - Marca: MEPAR Und 4,0000 - 4,3293 17,3226 ARROELA CONICA - Marca: MEPAR Und 12,0000 - 0,9839 11,8127 ARROELA LIZA 6MM - Marca: MEPAR Und 12,0000 - 0,1968 2,3628 ARROELA VEDAÇÃO 14 MM - Marca: MEPAR Und 6,0000 - 0,3149 1,8929 ARROELA COBRE - Marca: MEPAR Und 6,0000 - 1,1414 6,8530 ARROELA LIZA 8MM - Marca: MEPAR Und 2,0000 - 0,2755 0,5531 MANGA 6MM - Marca: BINS M  0,1500 - 0,4723 0,0732 MOLA MESTRE 2ª - Marca: FAMA Und 2,0000 - 192,8518 385,7033 MOLA MOLEJO MESTRE - Marca: FAMA Und 2,0000 - 212,5306 425,0634 SERVIÇO ARQUEAR MOLEJO - Marca: MAXI Und 2,0000 - 59,0363 118,0735 SERVICO MOLEJO TRAÇÃO - Marca: MAXI SER 2,0000 - 70,8435 141,6936 TORNO 2 MANGA EIXO. - Marca: MAXI Und 1,0000 - 566,7483 566,7537 SERVIÇO TORNO EMBUCHAMENTO EIXO - Marca: MAXI SER 1,0000 - 850,1224 850,1238 SERVICO EMBUCHAMENTO EIXO. - Marca: MAXI Und 1,0000 - 181,0446 181,0439 SERVIÇO TIRAR E COLOCAR EIXO. - Marca: MAXI SER 1,0000 - 137,7513 137,7540 SERVIÇO 2 MOLEJO DIANTEIRO - Marca: MAXI SER 2,0000 - 55,1005 110,2041 SERVIÇO TROCAR SUPORTE DE MOLA E BUCHAS DIANTEIRO- Marca: MAXI Und 2,0000 - 27,5503 55,1042 OXIGENIO - Marca: MAQGASES Und 1,0000 - 27,5503 27,5543 SERVIÇO TROCAR TERMINAL DIREÇÃO. - Marca: MAXI Und 2,0000 - 19,6788 39,3644 SERVIÇO TROCAR SERVO EMBREAGEM - Marca: MAXI SER 1,0000 - 55,1005 55,1045 SERVICO DE TROCAR CILINDRO MESTRE - Marca: MAXI SER 1,000  - 47,229  47,2346 SERVICO REGULAR VALVULA. - Marca: MAXI Und 1,0000 - 66,9078 66,91São Bernardino,   25   de  Janeiro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  1/2018 - PR 3/20183/201811/01/2018Folha:  3/5LOTE:  1  MAXI SERVIÇOS MECÂNICOS EIRELI     (4985)47 SERVIÇO TROCAR JUNTA TAMPA MOTOR - Marca: MAXI SER 1,0000 - 393,5752 393,5848 SERVIÇO LIMPEZA DE TANQUE COMBUSTIVEL - Marca: MAXI SER 1,0000 - 181,0446 181,0449 SERVIÇO VAZAMENTO MOTOR - Marca: MAXI SER 1,0000 - 133,8156 133,8250 SERVIÇO SOLDA SUPORTE RADIADOR - Marca: MAXI SER 1,0000 - 39,3575 39,36Total por Fornecedor: 5.650,00LOTE:  2  MAXI SERVIÇOS MECÂNICOS EIRELI     (4985)51 BUCHA MOLA TRASEIRA - Marca: REI PC 6,0000 - 26,4417 158,6552 PARAFUSO 5/8 x5 - Marca: MEPAR Und 4,0000 - 7,2103 28,8453 PORCA 5/8 - Marca: MEPAR Und 8,0000 - 1,0815 8,6554 BUCHA ESTABILIZADORA TRAZEIRA - Marca: REI Und 4,0000 - 20,0285 80,1155 BUCHA ESTABILIZADORA DIANTEIRA - Marca: REI PC   2,000  - 11,216  22,4356 BUCHA ESTABILIZADOR - Marca: REI Und 6,0000 - 21,6308 129,7857 UNIÃO RÁPIDA - Marca: MEPAR Und 1,0000 - 12,8182 12,8258 AMORTECEDOR DIANTEIRO - Marca: COFAP PC   2,0000 - 152,2165 304,4359 MÃO DE OBRA PARTE MECÂNCIA - Marca: MAXI HR 12,0000 - 64,0912 769,0960 BUCHA MOLA DIANTEIRA - Marca: REI PC   6,000  - 40,057  240,3461 BUCHA AMORTECEDOR DIANTEIRO - Marca: REI Und 2,0000 - 22,4319 44,86Total por Fornecedor: 1.800,00LOTE:  3  MAXI SERVIÇOS MECÂNICOS EIRELI     (4985)62 ROLAMENTO CARDAN - Marca: REI Und 1,00    - 109,26    109,2663 PASTILHAS FREIO DIANTEIRO - Marca: LONA FLEX Und 1,0000 - 176,7187 176,7264 TERMINAL TIRANTE - Marca: ZL Und 4,0000 - 170,2926 681,1765 BARRA AXIAL - Marca: VIEMAR PC 2,0000 - 138,1619 276,3266 RETENTOR PINHÃO - Marca: SASO PC 1,000  - 192,784  192,7867 ÓLEO 15W40 1 LT - Marca: PETROBRAS Lt 7,0000 - 9,6392 67,4768 FILTRO LUBRIFICANTE - Marca: TECFIL PC   1,0000 - 64,2613 64,2669 PIVO SUP/INF - Marca: VIEMAR PC 4,0000 - 122,0966 488,3970 SAPATA FREIO - Marca: FRASLE JG 1,0000 - 318,0937 318,0971 BUCHA BANDEJA - Marca: SAMPEL Und 8,0000 - 115,6704 925,3672 BUCHA AMORTECEDOR INFERIOR - Marca: REI Und 4,0000 - 17,3506 69,4073 BUCHA AMORTECEDOR SUPERIOR - Marca: REI Und 4,0000 - 13,4949 53,9874 PRESILHA - Marca: MEPAR Und 10,0000 - 0,6426 6,43São Bernardino,   25   de  Janeiro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  1/2018 - PR 3/20183/201811/01/2018Folha:  4/5LOTE:  3  MAXI SERVIÇOS MECÂNICOS EIRELI     (4985)75 BATENTE SUSPENÇÃO. - Marca: SAMPOL Und 2,0000 - 64,2613 128,5276 SCANER REGENERAÇÃO - Marca: MAXI SER 1,000  - 96,392  96,3977 BUCHA MOLA TRASEIRA - Marca: REI PC 12,0000 - 26,6685 320,02108 TERMINAL DE DIREÇÃO - Marca: ZL Und 2,0000 - 134,9488 269,90109 PARAFUSO 5/8 x5 - Marca: MEPAR Und 6,0000 - 5,7835 34,70110 PORCA 5/8 - Marca: MEPAR Und 12,0000 - 0,8997 10,80111 MÃO DE OBRA PARTE MECÂNCIA - Marca: MAXI HR 19,0000 - 49,4812 940,14112 BUCHA ESTABILIZADORA DIANTEIRA - Marca: REI PC   2,0000 - 41,7699 83,54113 BUCHA ESTABILIZADORA TRAZEIRA - Marca: REI Und 2,000  - 93,179  186,36Total por Fornecedor: 5.500,00LOTE:  4  MAXI SERVIÇOS MECÂNICOS EIRELI     (4985)78 SANFONA ALAVANCA - Marca: USILAN Und 1,00    - 128,31    128,3179 MOLA MESTRA TRASEIRA - Marca: FAMA PC 1,0000 - 190,1074 190,1180 MOLA REFORÇO TRASEIRA - Marca: FAMA Und 2,000  - 270,903  541,8181 BUCHA AMORTECEDOR TRASEIRO - Marca: REI PC 4,000  - 5,228  20,9182 BUCHA BARRA ESTABILIZADOR DIANTEIRO - Marca: REI Und 2,0000 - 23,7634 47,5383 BUCHA PONTA ESTABILIZADOR TRASEIRO - Marca: REI Und 2,0000 - 21,8623 43,7284 BUCHA BARRA ESTABILIZADOR TRASEIRO - Marca: REI Und 2,0000 - 25,6645 51,3385 PINO CENTRO - Marca: SANTA RITA PC 2,0000 - 16,1591 32,3286 PORCA - Marca: MEPAR Und 2,0000 - 0,9505 1,9087 SERVIÇO MOLEJO DIANTEIRO - Marca: MAXI Und 2,000  - 77,944  155,8988 SERVIÇO ESTABILIZADOR DIANTEIRO - Marca: MAXI SER 1,0000 - 68,4387 68,4489 SERVICO VASAMENTO HIDRAULICO - Marca: MAXI Und 1,000  - 90,301  90,3090 SERVIÇO ARQUEAR 2 MOLEJO TRAÇÃO LD/ LE. - Marca: MAXI Und 2,0000 - 61,7849 123,5791 SERVIÇO TROCAR BUCHA AMORECEDOR TRAÇÃO - Marca:MAXI SER 4,0000 - 31,3677 125,4792 SERVIÇO DE INSTALAR ESTABILIZADOR TRASEIRO - Marca:MAXI SER 1,0000 - 85,5483 85,5593 SERVIÇO TROCAR REPARO BOMBA HIDRÁULICA - Marca:MAXI SER 1,0000 - 365,9567 365,9694 BUCHA MOLA TRASEIRA - Marca: REI PC 3,000  - 26,615  79,8595 BUCHA MOLA DIANTEIRA - Marca: REI PC   6,0000 - 27,5656 165,3996 TERMINAL DE DIREÇÃO - Marca: ZL Und 1,0000 - 118,8171 118,82São Bernardino,   25   de  Janeiro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  1/2018 - PR 3/20183/201811/01/2018Folha:  5/5LOTE:  4  MAXI SERVIÇOS MECÂNICOS EIRELI     (4985)97 SERVICO MOLEJO TRAÇÃO - Marca: MAXI SER 2,000  - 90,301  180,60106 SERVIÇO TROCAR TERMINAL DIREÇÃO. - Marca: MAXI Und 1,0000 - 40,3978 40,40107 BUCHA ESTABILIZADORA DIANTEIRA - Marca: REI PC   2,0000 - 20,9118 41,82Total por Fornecedor: 2.700,00LOTE:  5  MAXI SERVIÇOS MECÂNICOS EIRELI     (4985)98 CHAVETA CONTRA PINO - Marca: MEPAR Und 5,000  - 2,264  11,3299 EMBUCHAMENTO - Marca: BUIVEM Und 1,0000 - 326,0217 326,02100 JOGO LONA DE FREIO - Marca: LONA FLEX JG 1,0000 - 153,9547 153,95101 REBITE DE AÇO - Marca: RESIMBRAS Und 112,0000 - 0,0906 10,15102 RETENTOR CUBO DIANTEIRO - Marca: SABO PC   2,0000 - 27,1685 54,34103 SERVIÇO EMBUCHAMENTO, TROCA DE TERMINAL, ERETENTOR - Marca: MAXI SER 1,0000 - 298,8532 298,85104 GRAXA - Marca: FAG KG 1,0000 - 40,7527 40,75105 TERMINAL DE DIREÇÃO - Marca: AZ Und 1,0000 - 99,6177 99,62Total por Fornecedor: 995,00Total Geral: 16.645,0002 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (47)  Saldo: 93.761,59

São Bernardino,   25   de  Janeiro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL


